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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, a u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme.

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak, 28. I. 2025.
Za + Franju Vučića  –  Frica
Za + Bosiljka Vasilja  –  Grgasovića i ost. ++
Za ++ Jerku i Maru Brajković
Za ++ Matu, Luku, Matiju i Darinku Dugandžić i ost. ++
Za ++ Šćepu, Slavku i Stipu Šego i ost. ++
Za ++ Marka, Vidu i Šimu Čilić i Milu Pandžu
Za + Juru Vasilja  –  Borana
Za ++ Vilima Vidovića, Ivana Bošnjaka i Marka Vučića

Srijeda, 29. I. 2025.
Za + Ivana Vasilja  –  Ziku
Za ++ Ivana i Stojku Ćorić
Za ++ Pavu i Anđelka Šegu i Ivana Barbarića i ost. ++
Za + Anđu Barać i njezine ++ roditelje
Za ++ Verku Dodig i Blašku Dijakovića (m)
Za ++ Dragicu i Jozu Vasilja i ost. ++
Za + Vladu Karlovića

Petak, 31. I. 2025.
Za + Ružicu Ružić
Za ++ iz obitelji Karlović i Brajković
Za + Ivana Kikaša i ost. ++
Za + Delfu Vasilj	
Za ++ Ivana, Anicu i Marinka Ivankovića
Za + Ivana Vasilja  –  Pekanova i ost. ++
Za ++ obitelji Jakova Planinića i Pere Nikolića

Četvrtak, 30. I. 2025.
Za ++ Franju i Ankicu Miloš
Za ++ Križana, Milu i Milenku Jerković
Za + Marijana Buntića
Za + Domu Ivanković
Za ++ iz obitelji Šimuna Ivankovića
Za ++ iz obitelji Josipa i Vinke Soldo
Za + Matiju Vuletić i ost. ++
Za ++ Lucu i Dragicu Vasilj

Subota, 1. II. 2025.
Za ++ Pavu, Franu i Šimu Ostojić
Za + Anđelka Vasilja i ost. ++
Za ++ iz obitelji Elez, Bonić, Ostojić i Buntić
Za ++ Andriju, Maru, Anđelka i Darija Kikaša i Danicu 
Vasilj
Za ++ tetke iz obitelji Ostojić  –  Nikić
Za ++ Ivana, Jelu, Radu i Nadu Džeba
Za ++ Anđelka i Matu Ivanko i Željka Marušića

Ponedjeljak, 27. I. 2025.
Za + Zoru Ostojić
Za ++ Jozu, Delfu, Šimu i Stoju Ćorić
Za + Niku Arara i ost. ++ iz obitelji Brkić i Arar
Za + Blagu Dugandžića
Za + Mandu Vasilj   –  Ružić
Za + Ružu Čilić – Popinu i ost. ++
Za ++ Mirka i Nevenku Bencun

Večeras pod svetom misom u 18 sati članovi Franjevačke 
mladeži – Frame imat će obred primanja i obećanja. 
Misu predslavi provincijal fra Jozo Grbeš. Pozivamo sve 
župljane, osobito roditelje framaša, da svojim molitva-
ma prate naše mlade.

Iduće subota i nedjelja prvi su u mjesecu i dani su 
pomirenja. Sveta misa u Miletini je u petak 31. siječn-
ja u 6:45, a na Vionici u subotu, 1. veljače u 6:45.

BENEDIKT XVI. U iduću nedjelju je blagdan Prikazanja Gospodinova 
SVIJEĆNICA ili KALANDORA. Svete mise su u 7, 8, 
9:30, 11 i 18 sati. U područnim crkvama, u Miletini, Vi-
onici i Šurmancima u 9 sati.

Krštena u našoj župi:
- ANĐELA ROZIĆ, kći Darijeva i Draženke, r. Pavlović iz 
Bijakovića.

Današnja nam liturgija predstavlja dva različita ulomka 
iz Lukina Evanđelja koja su objedinjena. Prvi (1, 1-4) je 
predgovor, upućen stanovitom "Teofilu"; kako to ime na 
grčkom znači "Božji prijatelj", možemo u njemu vidjeti sva-
kog vjernika koji se otvara Bogu i želi upoznati rados-
nu vijest evanđelja. Drugi ulomak (4, 14-21), međutim, 
predstavlja nam Isusa koji "u snazi Duha" odlazi na dan 
subotnji u nazaretsku sinagogu.
Kao dobar opslužitelj zakona i propisa, Gospodin se 
podvrgava tjednom ritmu bogoslužja i pridružuje se svo-
jim sumještanima okupljenim na molitvi i slušanju Svetog 
pisma. Obred predviđa čitanje jednog teksta iz Tore ili 
Proroka, nakon čega slijedi komentar. Toga se dana Isus 
ustao i pročitao ulomak iz proroka Izaije koji započinje 
ovim riječima: “Duh Gospodnji na meni je jer me poma-
za! On me posla blagovjesnikom biti siromasima”. Origen 
ovako to tumači: “Nije slučajno da je on otvorio svitak i 
pronašao poglavlje u kojem se donosi proroštvo o njemu, 
već je to bilo djelo Božje providnosti”. 
Naime, pošto je pročitao čitanje, u šutnji bremenitoj 
iščekivanjem, Isus reče: “Danas se ispunilo ovo Pismo što 
vam još odzvanja u ušima”. Sveti Ćiril Aleksandrijski kaže 
da je to "danas", smješteno između prvog i konačnog Kris-
tova dolaska, vezano uz vjernikovu sposobnost slušanja i 
kajanja. No, na jedan još dublji način, sam Isus je "danas" 

spasenja u povijesti, jer dovršava puninu otkupljenja. Iz-
raz "danas", veoma drag svetom Luki, upućuje nas na kris-
tološki naslov koji preferira isti evanđelist, a to je "spa-
sitelj". Već u izvješćima o djetinjstvu, taj je naslov prisutan 
u anđelovim riječima pastirima: “Danas vam se u gradu 
Davidovu rodio Spasitelj - Krist, Gospodin” (Lk 2, 11).
Dragi prijatelji, taj ulomak traži i nas "danas". Nadasve 
nas potiče razmisliti o načinu na koji živimo nedjelju, taj 
dan počinka i obiteljski dan, ali prije svega dan koji treba 
posvetiti Gospodinu, sudjelovanjem u euharistiji, u kojoj se 
hranimo Kristovom krvlju i tijelom i njegovom Riječi života. 
Usto, u našem rastresenom svijetu, ovo nas evanđelje pozi-
va preispitati se o našoj sposobnosti slušanja. Prije nego 
čovjek može govoriti o Bogu i s Bogom, treba ga slušati, 
a liturgija Crkve je "škola" toga slušanja Gospodina koji 
nam govori. Na kraju, kazuje nam da svaki trenutak može 
postati "danas" pogodan za naše obraćenje. Svaki dan 
može postati spasenjsko danas, jer je spasenje povijest 
koja se nastavlja za Crkvu i za svakog Kristova učenika. 
To je kršćanski smisao onog izričaja "carpe diem": iskoristi 
danas u kojem te Bog poziva da ti daruje spasenje!
Neka nam Djevica Marija bude uvijek uzor i neka nam 
pomogne da uzmognemo prepoznati i prihvatiti Božju 
prisutnost, našega Spasitelja i Spasitelja čitavog ljudsk-
og roda!

U našoj župi umrli su:
- JOZO OSTOJIĆ – JOJA, pok. Ivana iz Međugorja;
- DRAGO OSTOJIĆ, pok. Mande iz Bijakovića.



DUHOVNI KUTAK

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30 - đačka misa 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30h – jutarnja, 11:00h – subota, 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom i subotom 19:00 
– 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom.
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- duh. asistent: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Josip Stanić
Franjevački svjetovni red OFS
- duhovni asistent: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU
Prvo čitanje: Neh 8,2-4a.5-6.8-10
U one dane: Svećenik Ezra donese Zakon pred zbor ljudi, žena 
i sviju koji su bili sposobni razumjeti ga. I na trgu koji je pred 
Vodenim vratima čitao je knjigu od ranoga jutra do podneva, 
pred ljudima i ženama i svima koji su mogli razumjeti. Sav je 
narod pozorno slušao knjigu Zakona. Književnik Ezra stajaše 
na drvenu besjedištu koje su podigli za tu zgodu. Otvori knjigu 
naočigled svemu narodu jer je bio poviše od svega naroda a 
kad ju je otvorio, sav narod ustade. Tada Ezra blagoslovi Gos-
podina, Boga velikoga, a sav narod podignutih ruku odgovori: 
»Amen! Amen!« Potom kleknu i poklone se pred Gospodinom, 
licem do zemlje. I čitahu iz knjige Božjeg zakona po odlomci-
ma i razlagahu smisao da narod može razumjeti što se čita. 
Potom namjesnik Nehemija, svećenik-književnik Ezra i leviti koji 
poučavahu narod rekoše svemu narodu: »Ovo je dan posvećen 
Gospodinu, Bogu vašemu! Ne tugujte, ne plačite!« Jer sav narod 
plakaše slušajući riječi Zakona. I još im reče Nehemija: »Pođite i 
jedite masna jela, i pijte slatko, i pošaljite dio onima koji nemaju 
ništa pripremljeno, jer ovo je dan posvećen našem Gospodinu. 
Ne žalostite se! Jer radost Gospodnja vaša je jakost.«
Otpjevni psalam: Ps 19,8-10.15
Pripjev: Riječi tvoje, Gospodine, duh su i život.
Savršen je Zakon Gospodnji – dušu krijepi;
pouzdano je svjedočanstvo Gospodnje – neuka uči.
Prava je naredba Gospodnja – srce sladi;
čista je zapovijed Gospodnja – oči prosvjetljuje.
Neokaljan strah Gospodnji – ostaje svagda;
istiniti sudovi Gospodnji – svi jednako pravedni.

POHOD STARIH I BOLESNIH, VELJAČA  2025. 
Srijeda, 29.1.2025.- Bijakovići: Starački dom, Hr-
vatskih branitelja 13, u 9.30 sati.
Četvrtak, 30. siječnja 2025. –  starački dom Vionica 
u 9.30 sati.
Prvi petak, 31. siječnja 2025. Srebrenica, sv. misa u 
6:45 sati: Miletina - Draga Ilić, ud. Dragina, Ruža Ilić, 
ud. Markova, Danica Buntić, ud. Marijanova, Stana 
Dragićević, ud. Antina, Vinka Buntić, ud. Bosiljkova, Iva 
Buntić, ud. Nikolina, Ivan Buntić, Luca Vasilj, ud. Nikoli-
na, Draga Vidović ud. Jozina, Jela Zovko, ud. Jakišina.
Tromeđa/Krstine: Šima Vasilj k/sina Ive, Milica Bu-
lić, ud. Mladenova, Kata Bulić, ud. Vinkova, Nediljka 
Glišić, ud. Dragina, Miroslava Kikaš k/V.Pehara.
Subota, 1. veljače  2025. Vionica, sv. misa u 6:45 
sati: Jakov Soldo, Nada Jerkić, ud. Nikolina, Ilija i 
Veselka Markota, Janja Soldo, ud. Mišina, Franjo 
Markota, Vinka Trogrlić,  ž. Vinkova, Vida Tadić, ud. 
Ivanova, Danica Kordić, ud. Jurina, Milan Tadić  pok. 
Ljube, Danica Mijić, Boško i Ivka Tadić, Jaka Sušić, Lju-
ba Sušić, ud. Ivanova, Zora Soldo, ud. Jozina.
Ponedjeljak, 3.  veljače 2025. Bijakovići:  Zrinka Pri-
morac, Nada Džeba, Neda Ivanko, ud. Anđelkovak/
kćeri Željke, Zlatko Ostojić, Iva Ostojić, ud. Anđelkova, 
Filomena Baković i Anđa Jurić, Jela Ostojić, ud. Ilijina, 
Iva Ostojić, ud. Tadijina,   Bosiljka (Bosa) Ostojić, ud. 
Miljenkova,  Ana Ostojić, ud. Andrijina. 
Utorak, 4. veljače  2025. Međugorje: Anica Sivrić, 
ud. Blagina, Anđa Sivrić, ud. Ivanova, Ivica Sivrić, ud. 
Dragina (Bajkanova), Dara Kozina, Janja  Sivrić, ud. 
Mladenova (Majoga), Dragica Sivrić, ud. Ambrina, 
Doma Sivrić, ud. Mićina, Matija Dugandžić, ud. Blagi-
na, Lilja Vasilj, ud. Veselkova.
Srijeda, 5. veljače 2025. Međugorje: Štefa Čilić, 
ud. Ivanova, Sofija Čilić, ud. Nadina, Žarka Čilić, ud. 
Barišina, Mara Šego, ud. Ilijina (Tićova), Zlata Vasilj, 
Jela Vasilj, ud. Nedjeljkova, Vida Vasilj, ud. Slavko-
va, Pero Buntić, Dara Elez, ud. Jozina, Ivanka Vasilj,  
ud. Grgina, Zdenka Vasilj, ud. Matina (Fatina),  Štefa 
Vasilj ž. Grgina,  Mara Vasilj ud. Jurina, Jela Prskalo 
ud. Dragina.
Četvrtak, 6. veljače 2025. Bijakovići: Celina Jerkov-
ić, Matija Pavlović, ud. Matina, Mate Šego-Danan, Jo-
sipa Ivanković ud. Perina, Zlata Ivanković, ud. Perina, 
Zlata i Stanko Dragićević, Kata Dragićević ud. Marko-
va, Ruža Vasilj ud. Vladina (Cicina).
Petak, 7. veljače 2025. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Bosiljko Soldo, pok. Ivana, 
Dara Pavlović, ud. Nediljkova, Anđa Muselimović, 
ud. Bosiljkova, Ljubica Barbarić kod/ I. i S. Pavlović/, 
Ivanka Miletić ud. Ivanova, Stipe Šimić, Ivan Bencun 
(Porta), Nada Dodig, ud. Stankova, Šima Šimić ž. Dra-
ganova.
Subota, 8. veljače  2025.  Šurmanci, sv. misa u 7 
sati: Normela Jovanović  ž. Ljubina, Stanislava Kordić,  
Sekul i Kata Turudić, Pero Falak, Martin Jovanović, 
Mira Jovanović, ud. Nediljkova.
Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Osto-
jić, ud. Brankova, Nada Brkić, ud. Veselkova,  Milka 
Kikaš, ud. Blagina.

Riječi ti usta mojih omiljele
i razmišljanje srca moga pred licem tvojim.
Gospodine, hridi moja, otkupitelju moj!
Drugo čitanje: 1 Kor 12,12-30
Braćo: Kao što je tijelo jedno te ima mnogo udova, a svi udovi 
tijela iako mnogi, jedno su tijelo – tako i Krist. Ta u jednom Duhu 
svi smo u jedno tijelo kršteni, bilo Židovi, bilo Grci, bilo robovi, 
bilo slobodni. I svi smo jednim Duhom napojeni. Ta ni tijelo nije 
jedan ud, nego mnogi. Rekne li noga: »Nisam ruka, nisam od 

tijela«, zar zbog toga nije od tijela? I rekne li uho: »Nisam oko, 
nisam od tijela«, zar zbog toga nije od tijela? Kad bi sve tijelo 
bilo oko, gdje bi bio sluh? Kad bi sve bilo sluh, gdje bi bio njuh? 
A ovako, Bog je rasporedio udove, svaki od njih u tijelu, kako je 
htio. Kad bi svi bili jedan ud, gdje bi bilo tijelo? A ovako, mnogi 
udovi – jedno tijelo! Ne može oko reći ruci: »Ne trebam te«, 
ili pak glava nogama: »Ne trebam vas.« Naprotiv, mnogo su 
potrebniji udovi tijela koji izgledaju slabiji. A udove koje sma-
tramo nečasnijima okružujemo većom čašću. I s nepristojnima se 
pristojnije postupa, a pristojni toga ne trebaju. Nego, Bog je 
tako sastavio tijelo da je posljednjem udu dao izobilniju čast 
da ne bude razdora u tijelu, nego da se udovi jednako brinu 
jedni za druge. I ako trpi jedan ud, trpe zajedno svi udovi; ako 
li se slavi jedan ud, raduju se zajedno svi udovi. A vi ste tijelo 
Kristovo i, pojedinačno, udovi. I neke postavi Bog u Crkvi: prvo 
za apostole, drugo za proroke, treće za učitelje; onda čudesa, 
onda dari liječenja; zbrinjavanja, upravljanja, razni jezici. Zar 
su svi apostoli? Zar svi proroci? Zar svi učitelji? Zar svi čudot-
vorci? Zar svi imaju dare liječenja? Zar svi govore jezike? Zar 
svi tumače?
Evanđelje: Lk 1,1-4; 4,14-21
Kad već mnogi poduzeše sastaviti izvješće o događajima koji 
se ispuniše među nama – kako nam to predadoše oni koji od 
početka bijahu očevici i sluge Riječi – pošto sam sve, od poč-
etka, pomno ispitao, naumih i ja tebi, vrli Teofile, sve po redu 
napisati da se tako osvjedočiš o pouzdanosti svega u čemu si 
poučen. 
U ono vrijeme: Isus se u snazi Duha vrati u Galileju te glas o 
njemu puče po svoj okolici. I slavljen od sviju, naučavaše po 
njihovim sinagogama. I dođe u Nazaret, gdje bijaše othranjen. 
I uđe po svom običaju na dan subotni u sinagogu te ustane 
čitati. Pruže mu Knjigu proroka Izaije. On razvije knjigu i nađe 
mjesto gdje stoji napisano: »Duh Gospodnji na meni je jer me 
pomaza! On me posla blagovjesnikom biti siromasima, progl-
asiti sužnjima oslobođenje, vid slijepima, na slobodu pustiti pot-
lačene, proglasiti godinu milosti Gospodnje.« Tada savi knjigu, 
vrati je poslužitelju i sjede. Oči sviju u sinagogi bijahu uprte u 
njega. On im progovori: »Danas se ispunilo ovo Pismo što vam 
još odzvanja u ušima.«

NB! Ako imate stare i bolesne roditelje ili uopće bolesne, 
prijavite ih za mjesečni pohod! „Ako tko čuje moj glas 
i otvori vrata, ući ću k njemu i večerati s njim, i on sa 
mnom.“ Otk.3,20


